
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA  

DI I° GRADO “G. FANCIULLI” ARRONE 
VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 
E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 

Al Consiglio di Istituto 

All’ Albo on line

 Al Sito web-Amministrazione trasparente 

Oggetto: Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE – Asse I – Istruzione – Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1A. – Avviso 
prot. n. 36723 del 15.03.2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
delle alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave. 

Provvedimento di formale assunzione Programma Annuale 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la nota  prot. n. 36723 del 15.03.2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e delle alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave - 
Iniziativa CARE; 

VISTA la trasmissione on-line tramite la piattaforma infotelematica GPU all’Autorità di Gestione del 
progetto/candidatura n. 1088179, generata dal sistema GPU in data 28.03.2023; 

VISTA la nota AOOGABMI - 65546 del 17.04.2023 di autorizzazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-
UM-2023-12 “Linguaggio verbale e non verbale”, con relativo impegno di spesa pari ad € 5.082,00;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 5 del giorno 25.01.2023; 

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002797 - 21/04/2023 - IV.2 - I

mailto:tric80@tiscalinet.it


VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, con particolare 
riferimento all’articolo 4 e all’articolo 10; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma 
Annuale 2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, contraddistinto dal rispettivo codice identificativo 
10.1.1A-FSEPON-UM-2023-12; 

D I S P O N E 

1) che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2023, sia 
nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo il seguente modulo “Linguaggio verbale e non 
verbale”  

Riepilogo modulo – 10.1.1A: “Linguaggio verbale e non verbale” 

2) di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 
Annuale 2023 la scheda illustrativa finanziaria relativa ai progetti PON. 

Per quanto sopra, si riporta la scheda finanziaria  P.2.7 predisposta dal Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi: 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P.2.7  
(PROGETTO FSEPON-UM-2023-12 - Linguaggio verbale e non verbale 

- AVVISO 36723 del 15.03.2023)  

ENTRATE 

Codice identificativo 
progetto

Sottoazione Titolo del modulo Somma 
autorizzata

FSEPON-UM-2023-12 10.1.1A Linguaggio verbale e non verbale € 5.082,00 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 
2022 Approvata

2 Finanziamenti dall’ Unione Europea € 5.082,00

1 Fondi sociali europei (FSE) € 5.082,00

2 PON Per la scuola (FSE) € 5.082,00

Totale risorse progetto € 5.082,00

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002797 - 21/04/2023 - IV.2 - I



USCITE 

3) di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10 commi 3 e 5, articolo 
10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2021. 

21.04.2023 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Gabriella Pitoni 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice           
              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 
2021 Approvata

1 1 1 Spese di personale - compensi accessori non 
a carico FIS docenti - compensi netti

€ 3.000,00

2 3 8 Acquisto di beni di consumo - altri materiali 
tecnico-specialistici non sanitari

€ 1.582,00

3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 
- Pubblicità

€ 500,00

Totale € 5.082,00

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002797 - 21/04/2023 - IV.2 - I


		2023-04-21T15:10:01+0200
	Gabriella Pitoni




